
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 20. května 2022 

Čj. MO 195537/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 28383/2022-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 6. května 2022 žádost o poskytnutí informací. K Vašim dotazům, 

které se týkají pamětní mince vydané Ministerstvem obrany, sdělujeme. 

 
1. Kdo objednal tyto mince, jméno objednavatele.  

Pamětní mince, tak jako veškerý majetek rezortu, objednává Ministerstvo obrany.  

 

2. Kolik bylo celkem vydáno těchto pamětních mincí.  

Celkem bylo pořízeno 600 ks pamětních mincí (česká a anglická verze).  

 

3. Kdo platil tyto pamětní mince.  

Pamětní mince byly hrazeny z rozpočtu Ministerstva obrany.  

 

4. Kolik stály celkem tyto mince.  

Celková cena za pamětní mince je 116.160 Kč včetně DPH.  

 

5. Komu jsou tyto mince určeny.  

Pamětní mince se předává na akcích pořádaných ministryní obrany (návštěva vojenských útvarů, 

zahraniční cesty, ocenění vojáků, atp.).  

 

6. Proč je na pamětní minci jméno současné ministryně obrany Jany Černochové .....Pokud Janě 

Černochové skončí mandát nebo bude z funkce odvolána, budou zbylé pamětní mince již nepoužitelné.  

Pamětní mince byla navržena a schválena Vojenským historickým ústavem Praha. Vzhledem k velkému 

počtu akcí pořádaných ministryní obrany není předpoklad, že by některé pamětní mince nebyly využity.  

 

 

 

 

 

 

 


